Qui non vetat peccare cum possit, iubet. ¶ Dolo facit, qui facit quod facere non debet. L. tutor. ff. de adun. tut. l. dolo, ff. ad l. falc. Et dolus est, non facere id, quod quis facere tenetur. L. dolus, l. si Procuratorem, §. Dolo, ff. mand. Vel facere rem à Lege prohibitam. L.1. C. de sic. cap. qui contra, de R. I. in 6. Senec. de Morib. ait: Nil interest, quo animo facias, quod fecisse vitiosum est: quia facta cernuntur, animus vero non

videtur. ¶ Exod. 21. ibi: *Si quis aperuerit cisternam, & non operuerit eam, occideritque Bos, aut Asinus in eam, reddet Dominus cisterna pretium iumentorum.* S. Cypr. ad Donat. *Admonetur omnis aetas fieri posse quod aliquando factum: exempla sunt, que iam esse facinora destiterunt.* ¶ Confl. 1. ibi: *In Collegio habitent DECEM Studentes.* S. Chryf. in Acta, hom. 3. ibi: *Si qui DECEM habet filios subditos assidue cum ipso videntes, cogitur sine intermissione curam illorum agere, quid non patietur hic qui tot habet .. obedientiam habentes in sua ipsorum potestate?* Reg. 3. cap. 20. ibi: *Custodi Vinum istum, qui si LAPSUM fuerit, erit anima tua pro anima eius.* Marc. 18. ibi: *Si ei, qui unum duntaxat offenderit, expedit ut mola asinaria suspendatur in collo eius, & demergatur in profundum maris.* Chryf. lib. 6. de Sacer. *Quid tandem fiet illis .. qui tam multos .. perdididerint?* ¶ Cassiod. lib. 2. cp. 36. *Cavendum est ne transeat in vnum, quod constat esse PROHIBITUM.* S. Leo epist. ad Tur. Ast. ibi: *Qui alium ab errore non revocat se ipsum errare demonstrat.* Cap. 3. dist. 83. *ERROR cui non resistitur, approbatur: Et VERITAS cum minime defensatur, opprimitur.* Cap. Sapè 41. dist. Sen. in Herc. Oëtæ. ait:

*Et VITIUM impotens
VIRTUS vocatur.*

Et Ovid. de rem. Amor. lib. 1.
*Et MALA sunt vicina BONIS,
errore sub illo,
Pro VITIO VIRTUS crimina
sapè tulit.*

¶ S. Hier. ad Rust. *Omnis in te Domus inclinata recumbit.* L. 22. C. de adm. Tut. ibi: *Tolerabilius est Servos MORI suis Dominis, quam servire EXTRANEIS ... Nec DOMUM vendere liceat, in qua desecit Pater, minor crevit: in qua MAIORUM Imagines aut non videre fixas, aut revulsas videre satis est lugubre.* Cic. 2. off. *Detrahare aliquid alteri, & hominem cum alterius incommodo augere .. non minus contra Naturam videtur, quam MORS, quam DOLOR,* &c. Reg. 2. cap. 12. *Dives habebat oves, & boves plurimos: Pauper .. ovem unam parvulam .. tulit ovem viri pauperis ... Filius mortis est vir qui fecit hoc,* &c. Elias Cret. orat. 1. Naz. *Si ne*

fin quedar obligado à sus caídas, quando en la Ley no es libre el que las abrió à los Animales? Dexará al Decemvívato presente, y futuro de sus Alumnos con su paciencia incauto este escollo en que perezca la vida de sus costumbres, sin lastimar la suya, quando fue digno de perder la suya, no solo el que tuvo la de tantos, pero la de vno solo à su cuidado? Dexará su sufrimiento passen à acreditarse de Leyes las transgresiones; de verdad el error, de virtud el vicio, y de inocencia el delicto: por la facilidad con que se disfrazá la malicia con los trages de la bondad? Antes vea por los fuelos las altas Almenas de esta Casa (à este golpe inclinada ya sobre sus ombros) en que vivió, se crió, creció tanto Insigne Varon, que coronandola de bendiciones, llenaron de admiración à la America, y de sus aplausos los libros; que entregar à la flor de su Posteridad quebradas las tablas de sus Estatutos, que recibió enteras de mano de su laureada Antigüedad. Antes vea caídas de sus sagrados Paredones las Imágenes de sus Mayores, que en vez de Estatuas, les levantó la Memoria para encender los generosos Espiritus à su imitación; que condescender se lleve tan estrañamente la vniça vinculada joya de sus Consiliarios à vn estraño Poder, que tiene tantas, mejores, preciosísimas, que aun no sabe las que tiene, por las muchas, muchísimas que se tiene; y à su voz, y à su voz, si quiere, con las sagradas margaritas, ateforará en su Erario. O que Indias tan ambiçadas, como ponderadas, de los mas Peritos!